Trong các đợt vận chuyển khác, ta hy sinh 20 người, trong đó có 2 thuyền trưởng, 1 bí thư chi bộ.

Trước tình hình địch phát hiện, tăng cường tuần tra, kiểm soát gắt gao dọc bờ biển miền Nam, nhất là vùng Nam Bộ, thì Trung ương tạm ngưng việc chỉ viện bằng đường biển một thời gian.

Sau Mậu Thân 1968, địch phản kích mạnh, liên tục bắn phá, ném bom, càn quét lấn sâu vào vùng căn cứ của ta. Đến cuối năm 1970, ở Khu 9 chỉ còn vài chục ấp giải phóng. Đoàn 962 phải liên tục chống càn, phương thức vận chuyển trên biển “hoàn toàn bí mật” không còn phù hợp.

Kể từ ngày 2-12-1971, thực hiện chuyển đi đầu tiên theo phương thức mới, cho đến cuối năm 1973,

Đoàn 371 đã vận chuyển được 31 chuyến an toàn, với 520 tấn vũ khí. Số vũ khí này lúc đó rất quý, vì sau Tết Mậu Thân 1968 ta đang thiếu nghiêm trọng.

Tiếp theo đoàn còn đi thêm 6 chuyến nữa, vận chuyển 100 tấn vũ khí phục vụ cho mặt trận Tây Sài Gòn trong chiến dịch Hồ Chí Minh mở màn vào ngày 26-4-1975.